[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 28 » декабря 2011 г.

        № 526-д

О профилактических мерах по организации

противопожарной безопасности

на территории города Рязани

Рассмотрев обращение Главного управления МЧС России по Рязанской области от 21.12.2011 № 9054-4-1-5, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артёмов В.Е.):

1) провести проверки готовности имеющейся пожарной, сельскохозяйственной, а также приспособленной для подачи воды техники, определить порядок ее привлечения к ликвидации возникающих на территории города Рязани пожаров и других ЧС;

2) организовать работу среди населения по пропаганде мер пожарной безопасности в быту с привлечением к этой работе членов комиссии по пожарной безопасности и других уполномоченных лиц путем проведения собраний и сходов граждан;

3) организовать работу по повышению персональной ответственности должностных лиц, отвечающих за обеспечение пожарной безопасности на подведомственных объектах расположенных на территории города Рязани;

4) организовать через средства массовой информации целенаправленное информирование населения о правилах пожарной безопасности в быту;

5) в срок до 21.01.2012 года проинформировать Главное управление МЧС России по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу о принятых мерах по исполнению настоящего распоряжения.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции             (Беликов В.И.).

Главы муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

Ф.И. Провоторов